
„Objevuj své budoucí možnosti“ 

Kariérové poradenství pro žáky deváté třídy 

 

Cíl programu:  

Cílem programu je pomoci žákům devátých tříd objevit a lépe pochopit různé kariérní možnosti, které 

mají k dispozici. Jde o to, poskytnout jim informace a nástroje, které jim pomohou v rozhodování o 

svém budoucím povolání. 

 

Struktura programu: 

1. Test SCIO: Žáci v rámci výuky absolvují dovednostní testy z českého a anglického jazyka, 

matematiky a obecných studijních předpokladů (tzv. OSP). Na základě své vygenerované adresy se 

pak může jednotlivec podívat na své výsledky, které mu mohou pomoci v budoucím rozhodování. 

2. Kariérní veletrh: Zúčastníme se kariérního veletrhu Schola Pragensis v listopadu 2023, kde 

střední a učňovské školy a různé instituce prezentují své programy a profesní možnosti. To může 

pomoci žákům získat přehled o možnostech po základní škole. 

3. Profi školní a rodičovský dotazník: Žáci mohou využít školní psycholožku a přihlásit se ke 

školnímu dotazníku, který je následně vyhodnocen a rodiče i se žákem pak mají 20minutový rozhovor 

s psycholožkou. Tento dotazník je částečně zpoplatněn. 

4. Kariérní exkurze a přednášky: Pozveme profesionály, aby představili své kariérní dráhy a 

povolání. Žáci budou mít příležitost klást otázky a dozvědět se více o konkrétních pracovních rolích. 

Chtěli bychom zorganizovat i návštěvy firem nebo institucí, kde by žáci mohli vidět pracovní prostředí 

a prostředí různých profesí.  

5. Workshopy a dovednostní hodiny: V rámci výuky žáci absolvují workshopy zaměřené na 

důležité dovednosti pro kariéru, jako je komunikace, týmová spolupráce, prezentace a základy 

osobního rozvoje. Budou zkoumat své zájmy, dovednosti a hodnoty i jaké povolání by mohlo být 

vhodné pro různé kombinace těchto faktorů. 

6. Online průzkum kariérních možností: Žáci v rámci výuky získají přístup k online zdrojům, 

které jim umožní prozkoumat různé kariérní dráhy, informace o vzdělávání a dovednostech 

potřebných pro tyto profese. 

7. Osobní konzultace: Je možné využít i individuální konzultace s kariérním poradcem. Tato 

setkání mohou pomoci žákům vyjasnit své zájmy a obavy ohledně budoucnosti a dostat konkrétní 

rady na míru. 

 


